М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БРА ЗО В А Н И Е «К О ТЛ А С С К И Й  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2014 года № 1789

О внесении изменений в муниципальную программу
«Землеустройство и землепользование на территории
муниципального образования «Котласский
муниципальный район» на 2014-2016 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных

программ муниципального образования «Котласский муниципальный район»,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

«Котласский муниципальный район» от 30 сентября 2013 года №  1419

(в редакции от 13.11.2014 г. №  1645), п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в муниципальную 'программу

«Землеустройство и землепользование на территории муниципального

образования «Котласский муниципальный район» на 2014-2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации М О «Котласский муниципальный

район» от 26 декабря 2013 года №  1924/1 (с изм. от 29 мая 2014 года № 704):

1.1. В наименовании муниципальной программы слова и цифры «2014-2016

годы» заменить словами и цифрами «2014-2020 годы» (далее -  по тексту

программы).

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. изменить в строке сроки и этапы реализации муниципальной

программы цифры «2014-2016» на цифры «2014-2020»;

1.2.2. изложить в новой редакции объемы и источники финансирования

муниципальной программы:

«Общий объем финансирования 4641,3 тыс. рублей, в том числе:

В 2014 год)' -  1021,3 тыс. рублей;

2

В 2015 году -  597,0 рублей;

В 2016 году -  647,0 рублей;

В 2017 году -  585,0 рублей;

В 2018 году -  597,0 тыс. рублей;

В 2019 году -  597,0 тыс. рублей;

В 2020 году -  597,0 тыс. рублей.

программа реализуется за счет средств местного бюджета.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат

уточнению при формировании проектов бюджета МО «Котласский

муниципальный район на очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Приложения № 1 , № 2 , № 3  к муниципальной программе

«Землеустройство и землепользование на территории муниципального

образования «Котласский муниципальный район» на 2014-2016 годы изложить в

новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования «Котласский муниципальный район» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения возлагается на заместителя главы администрации

по инфраструктурному развитию, начальника Управления имущественно

хозяйственного комплекса администрации муниципального образования

«Котласский муниципальный район».

Г лава муниципального образования С.Н. Бральнина

О бразцова А.Н., (81837) 3-26-18

)

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Землеустройство и землепользование на
территории муниципального образования

«Котласский муниципальный район»
на 2014-2020 годы,

утверж денной постановлением администрации
М О «Котласский муниципальный район»

от 26.12.2013 №  1924/1
(в ред. от 28.11.2014 №  1789)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы «Землеустройство и

землепользование на территории муниципального образования «Котласский
муниципальный район» на 2014—2020 годы

Ответственный исполнитель Управление имущественно-хозяйственного
комплекса администрации М О «Котласский муниципальный район»

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Значения целевых показателей
базовый

2014
год

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Землеустройство и землепользование на
территории муниципального образования «Котласский муниципальный

район» на 2015 - 2020 годы

1. количество
сформированных и
поставленных на
кадастровый учет
земельных участков

(шт.) 58 34 34 34 36 36 36

2. количество
предоставленных
земельных участков в
собственность по
результатам аукциона

(шт.) 12 5 5 5 5 5 5

3. количество
предоставленных
земельных участков в
аренду

(шт.) 46 29 29 29 31 " 31 31

4. Рост доходов бюджета
МО «Котласский
муниципальный район» от
реализации земельных
участков в собственность

(руб.) 1900
тыс.руб

1900
тыс.руб.

1827 1827 1827 1827 1827

5. Рост доходов бюджета
МО «Котласский
муниципальный район» от
предоставления земельных
участков в аренду

(руб.) 6799
тыс.руб

5599,0 4980,0 5194,0 5194,0 5194,0 5194,0

6. количество земельных
участков предоставленных
многодетным семьям

(шт.) 60 2 2 2 2 2 2

)

4

Приложение №  2
к муниципальной программе

«Землеустройство и землепользование на
территории муниципального образования

«Котласский муниципальный район»
на 2014-2020 годы,

утвержденной постановлением администрации
М О «Котласский муниципальный район»

от 26.12,2013 №  1924/1
(в ред. от 28.11.2014 №  1789)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы муниципальной программы

«Землеустройство и землепользование на территории муниципального
образования «Котласский муниципальный район» на 2014-2020 годы

Ответственный исполнитель Управление имущественно-хозяйственного
комплекса администрации МО «Котласский муниципальный район»

Статус Наимено
вание
Муници
пальной
программы,
подпро

граммы

Объем
финансирова
ния по
источникам

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 з 4 5 6

1.
Муниципал
ьная
программа

всего 1021,3 597,0 647,0 585,0 597,0 597,0 597,0

в том числе:

Федеральный
бюджет
Областной
бюджет
Местный
бюджет

1021,3 597,0 647,0 585,0 597,0 <597,0 597,0

Внебюджетн
ые
источники

)

Приложение №  3
к муниципальной программе «Землеустройство

и землепользование на территории муниципального образования
«Котласский муниципальный район» на 2014-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации
МО «Котласский муниципальны й район»

от 26.12.2013 № 1924/1
(в ред. от  28.11.2014 №  1789)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский

муниципальный район» на 2014 - 2020 годы

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Источник
финансирования

Объем шнанси рования, тыс. рублей Показатели
результата
реализации
мероприятия
по годам

всего 2014
г.

2015 г. 2016г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципальной программы «Землеустройство и землепользование на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район» на

2014 - 2020 годы»

Цель программы: Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности в случаях,
предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

Задала nporpaMN
1 гполнение
раоиг по
межеванию
земельных
участков и
постановке их на
кадастровый
учет в целях
проведения
аукционов по

ы
Управление
имущественно-
хозяйственного
комплекса
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»,

итого 2 877,3 577,3 373,0 423,0 361,0 381,0 381,0 381,0 Планируемое
(ожидаемое)
формирование
земельных
участков

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджеты
муниципальных
образований

2 877,3 577,3 373,0 423,0 361,0 381,0 381,0 381,0

продаже права
аренды,
предоставления в
собственность,
заключения
договоров
аренды для
ср—чтельства
г идуальных
жилых домов и
других объектов
капитального
строительства.

Экономическое
управление
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»

внебюджетные
средства -=

6

-

.

1.2. Выполнение
работ по
межеванию
земельных
участков и
постановке их на
кадастровый
учет в целях
проведения
аукционов по
продаже права на
заключение
договоров
аренды для
строительства
многоквартирны
х жилых домов.

Управление
имущественно-
хозяйственного
комплекса
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»,
Экономическое
управление
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»

итого 352,0 52,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Формирование
земельных
участков и
предоставление их
в аренду под
строительство
МКД

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджеты
муниципальных
образований

352,0 52,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

внебюджетные
средства

1.3. Оценка
рыночной
стоимости
начального
размера
арендной платы
за землю в целях
проведения

Управление
имущественно
хозяйственного
комплекса
администрации
МО
«Котласский
муниципальны

итого 725.0 125,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 Обеспечение
начальной цены
продажи 48
земельных
участков (права
аренды земельных
участков) в целях
их предоставления

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджеты
муниципальных
образований

725,0 125,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

7

аукционов по
продаже права на
заключение
договоров
аренды для
строительства
индивидуальных,
многоквартирны
х жилых домов и
других объектов
капитального
строительства

й район»,
Экономическое
управление
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»

внебюджетные
средства

1.4.
размещение
информации в
периодических
печатных

ИЯХ

Управление
имущественно
хозяйственного
комплекса
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»

итого 326,0 50,0 50,0 50,0 50,0 42,0 42,0 42,0 Обеспечение
информирования
заинтересованных
в приобретении
земельных
участков, права
аренды земельных
участков,
повышение
продажной цены
земельных
участков в 1,5 раза
от начальной цены.

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

8

бюджеты
муниципальных
образований

326,0 50,0 50,0 50,0 50,0 42,0 42,0 42,0
■S- ....-т ...

внебюджетные
средства

Управление итого 268,0 124,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24.0 24,0 Формирование и
1.5. Выполнение имущественно в том числе: предоставление
работ по хозяйственного федеральный бюджет земельных
межеванию комплекса областной бюджет участков
земельных
участков и
постановке их на
государственный
кадастровый
учет для

администрации
МО
«Котласский

бюджеты
муниципальных
образований

268,0 124,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 многодетным
семьям

муниципальны
й район»,
Экономическое
управление
администрации
МО
«Котласский
муниципальны
й район»

внебюджетные
средства

предоставления
многодетным
семьям

1.6. Выкуп Управление итого 93,0 93,0 Реализация
Плана
приватизации
муниципального
имущества

земельного
участка под
зданием гаража,
расположенного
по адресу: г.
Котлас, ул. К.

имущественно- в том числе:

комплекса
администрации

федеральный бюджет

МО «Котласский
муниципальный

областной бюджет

Марека, д. 4-а район»,
Экономическое
управление

бюджеты
муниципальных
образований

93,0 93,0

администрации
МО «Котласский

внебюджетные
средства

9

муниципальны
район» j

i
а Ь -.5

Итого по муниципальной программе
4641,3 1021.3 597,0 647,0 585,0 597,0 597,0 597,0

в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджеты
муниципальных
образований

4641,3 1021,3 597,0 647,0 585,0 597,0 597,0 597,0

внебюджетные
средства

"soecja